
Statistiques Participation Mouvement National 2016 SNUipp-FSU

Le ratio Sortants/Entrants mesure " l'attractivité " du département : plus il est faible plus le département attire...
Exemple :
Pyrénées-Atlantiques, ratio de 0,03 ; 1 demandeur " entrant " pour 0,03 demandeur " sortant ".
Seine-St-Denis, ratio de 122,89 ; 1 demandeur " entrant " pour 123 demandeurs " sortants ".

Départements

AIN 216 97 17 49 19 4,41
AISNE 105 27 9 37 9 2,84
ALLIER 148 83 3 52 14 2,85
ALPES-HTE-PROVENCE 23 7 1 77 25 0,30
HAUTES-ALPES 5 1 0 111 31 0,05
ALPES-MARITIMES 127 46 23 151 43 0,84
ARDÈCHE 48 13 2 90 31 0,53
ARDENNES 83 23 8 10 2 8,30
ARIÈGE 31 15 0 43 10 0,72
AUBE 37 11 4 38 12 0,97
AUDE 107 41 2 147 26 0,73
AVEYRON 17 6 2 70 13 0,24
BOUCHES-DU-RHÔNE 371 127 32 318 95 1,17
CALVADOS 60 11 4 300 135 0,20
CANTAL 54 22 1 30 7 1,80
CHARENTE 67 29 2 45 21 1,49
CHARENTE-MARITIME 47 16 2 407 107 0,12
CHER 75 17 3 56 15 1,34
CORRÈZE 38 10 3 55 13 0,69
CORSE-SUD 8 2 0 34 7 0,24
HAUTE-CORSE 6 2 1 36 7 0,17
COTE-D'OR 38 15 7 171 85 0,22
COTES-D’ARMOR 66 37 3 209 48 0,32
CREUSE 57 20 1 20 2 2,85
DORDOGNE 121 65 5 118 28 1,03
DOUBS 46 18 9 66 26 0,70
DRÔME 47 19 6 182 63 0,26
EURE 224 97 25 67 20 3,34
EURE-ET-LOIR 199 51 11 53 11 3,75
FINISTÈRE 26 10 2 398 138 0,07
GARD 146 62 4 208 61 0,70
HAUTE-GARONNE 109 39 5 535 217 0,20
GERS 49 20 0 68 22 0,72
GIRONDE 200 71 5 850 239 0,24
HÉRAULT 61 26 8 589 181 0,10
ILLE-ET-VILLAINE 104 49 10 381 128 0,27
INDRE 36 10 0 42 22 0,86
INDRE-ET-LOIRE 45 21 6 253 100 0,18
ISÈRE 162 80 17 235 81 0,69
JURA 14 5 2 49 17 0,29
LANDES 132 71 1 240 61 0,55
LOIR-ET-CHER 75 28 7 72 33 1,04
LOIRE 71 22 10 156 60 0,46
HAUTE-LOIRE 14 3 1 76 17 0,18
LOIRE-ATLANTIQUE 64 24 3 671 218 0,10
LOIRET 266 107 29 83 27 3,20
LOT 14 6 0 83 20 0,17
LOT-ET-GARONNE 157 65 4 73 17 2,15
LOZÈRE 19 3 2 32 10 0,59
MAINE-ET-LOIRE 71 28 4 221 86 0,32
MANCHE 52 28 2 126 51 0,41
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Seine-St-Denis, ratio de 122,89 ; 1 demandeur " entrant " pour 123 demandeurs " sortants ".

Départements Demandes
de sortie

Dont 
Rapproch. 
de conjoint

Dont RC 
avec 

+ 80 pts

Demandes 
d'entrée
en vœu 1

Dont 
Rapproch. 
de conjoint

Ratio
Demandes Sortants
/Demandes Entrants

MARNE 71 26 21 83 32 0,86
HAUTE-MARNE 31 7 4 14 7 2,21
MAYENNE 69 30 1 45 21 1,53
MEURTHE-ET-MOSELLE 57 17 3 83 30 0,69
MEUSE 27 12 3 16 7 1,69
MORBIHAN 28 13 4 343 98 0,08
MOSELLE 98 33 11 67 28 1,46
NIÈVRE 78 24 5 20 8 3,90
NORD 278 86 61 118 42 2,36
OISE 345 123 33 90 15 3,83
ORNE 168 94 4 29 7 5,79
PAS-DE-CALAIS 95 30 13 101 21 0,94
PUY-DE-DÔME 18 4 3 300 135 0,06
PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 15 6 1 563 217 0,03
HAUTES-PYRÉNÉES 39 18 0 145 60 0,27
PYRÉNÉES-ORIENTALES 10 1 1 215 48 0,05
BAS-RHIN 59 16 9 250 113 0,24
HAUT-RHIN 163 82 8 48 19 3,40
RHÔNE 400 139 45 351 128 1,14
HAUTE-SAÔNE 20 9 3 13 5 1,54
SAÔNE-ET-LOIRE 80 34 7 91 34 0,88
SARTHE 186 68 6 89 34 2,09
SAVOIE 36 15 5 135 64 0,27
HAUTE-SAVOIE 199 84 13 119 30 1,67
PARIS 529 150 115 625 156 0,85
SEINE-MARITIME 109 34 28 211 96 0,52
SEINE-ET-MARNE 712 131 95 507 166 1,40
YVELINES 850 203 170 234 71 3,63
DEUX-SÈVRES 107 52 3 45 12 2,38
SOMME 74 18 13 198 99 0,37
TARN 41 16 1 119 34 0,34
TARN-ET-GARONNE 131 69 2 66 10 1,98
VAR 72 21 14 369 98 0,20
VAUCLUSE 77 20 3 120 42 0,64
VENDÉE 70 24 4 164 43 0,43
VIENNE 50 20 4 101 46 0,50
HAUTE-VIENNE 11 3 2 119 48 0,09
VOSGES 18 5 1 60 26 0,30
YONNE 185 90 21 40 11 4,63
TERRITOIRE-DE-BELFORT 16 8 5 15 3 1,07
ESSONNE 604 157 117 209 58 2,89
HAUTS-DE-SEINE 1306 360 256 115 57 11,36
SEINE-ST-DENIS 2212 656 263 18 6 122,89
VAL-DE-MARNE 918 234 157 242 66 3,79
VAL-D'OISE 783 188 132 149 35 5,26
GUADELOUPE 60 13 8 187 26 0,32
MARTINIQUE 77 14 8 153 26 0,50
GUYANE 365 61 49 36 4 10,14
RÉUNION 56 14 9 513 74 0,11
ST-PIERRE-ET-MIQUELON 0 0 0 7 0 0,00
MAYOTTE 121 12 9 49 3 2,47
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Le ratio Sortants/Entrants mesure " l'attractivité " du département : plus il est faible plus le département attire...
Exemple :
Pyrénées-Atlantiques, ratio de 0,03 ; 1 demandeur " entrant " pour 0,03 demandeur " sortant ".
Seine-St-Denis, ratio de 122,89 ; 1 demandeur " entrant " pour 123 demandeurs " sortants ".

Départements

ST-PIERRE-ET-MIQUELON 0 0 0 7 0 0,00
PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 15 6 1 563 217 0,03
HAUTES-ALPES 5 1 0 111 31 0,05
PYRÉNÉES-ORIENTALES 10 1 1 215 48 0,05
PUY-DE-DÔME 18 4 3 300 135 0,06
FINISTÈRE 26 10 2 398 138 0,07
MORBIHAN 28 13 4 343 98 0,08
HAUTE-VIENNE 11 3 2 119 48 0,09
LOIRE-ATLANTIQUE 64 24 3 671 218 0,10
HÉRAULT 61 26 8 589 181 0,10
RÉUNION 56 14 9 513 74 0,11
CHARENTE-MARITIME 47 16 2 407 107 0,12
HAUTE-CORSE 6 2 1 36 7 0,17
LOT 14 6 0 83 20 0,17
INDRE-ET-LOIRE 45 21 6 253 100 0,18
HAUTE-LOIRE 14 3 1 76 17 0,18
VAR 72 21 14 369 98 0,20
CALVADOS 60 11 4 300 135 0,20
HAUTE-GARONNE 109 39 5 535 217 0,20
COTE-D'OR 38 15 7 171 85 0,22
CORSE-SUD 8 2 0 34 7 0,24
GIRONDE 200 71 5 850 239 0,24
BAS-RHIN 59 16 9 250 113 0,24
AVEYRON 17 6 2 70 13 0,24
DRÔME 47 19 6 182 63 0,26
SAVOIE 36 15 5 135 64 0,27
HAUTES-PYRÉNÉES 39 18 0 145 60 0,27
ILLE-ET-VILLAINE 104 49 10 381 128 0,27
JURA 14 5 2 49 17 0,29
ALPES-HTE-PROVENCE 23 7 1 77 25 0,30
VOSGES 18 5 1 60 26 0,30
COTES-D’ARMOR 66 37 3 209 48 0,32
GUADELOUPE 60 13 8 187 26 0,32
MAINE-ET-LOIRE 71 28 4 221 86 0,32
TARN 41 16 1 119 34 0,34
SOMME 74 18 13 198 99 0,37
MANCHE 52 28 2 126 51 0,41
VENDÉE 70 24 4 164 43 0,43
LOIRE 71 22 10 156 60 0,46
VIENNE 50 20 4 101 46 0,50
MARTINIQUE 77 14 8 153 26 0,50
SEINE-MARITIME 109 34 28 211 96 0,52
ARDÈCHE 48 13 2 90 31 0,53
LANDES 132 71 1 240 61 0,55
LOZÈRE 19 3 2 32 10 0,59
VAUCLUSE 77 20 3 120 42 0,64
MEURTHE-ET-MOSELLE 57 17 3 83 30 0,69
ISÈRE 162 80 17 235 81 0,69
CORRÈZE 38 10 3 55 13 0,69
DOUBS 46 18 9 66 26 0,70
GARD 146 62 4 208 61 0,70
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GERS 49 20 0 68 22 0,72
ARIÈGE 31 15 0 43 10 0,72
AUDE 107 41 2 147 26 0,73
ALPES-MARITIMES 127 46 23 151 43 0,84
PARIS 529 150 115 625 156 0,85
MARNE 71 26 21 83 32 0,86
INDRE 36 10 0 42 22 0,86
SAÔNE-ET-LOIRE 80 34 7 91 34 0,88
PAS-DE-CALAIS 95 30 13 101 21 0,94
AUBE 37 11 4 38 12 0,97
DORDOGNE 121 65 5 118 28 1,03
LOIR-ET-CHER 75 28 7 72 33 1,04
TERRITOIRE-DE-BELFORT 16 8 5 15 3 1,07
RHÔNE 400 139 45 351 128 1,14
BOUCHES-DU-RHÔNE 371 127 32 318 95 1,17
CHER 75 17 3 56 15 1,34
SEINE-ET-MARNE 712 131 95 507 166 1,40
MOSELLE 98 33 11 67 28 1,46
CHARENTE 67 29 2 45 21 1,49
MAYENNE 69 30 1 45 21 1,53
HAUTE-SAÔNE 20 9 3 13 5 1,54
HAUTE-SAVOIE 199 84 13 119 30 1,67
MEUSE 27 12 3 16 7 1,69
CANTAL 54 22 1 30 7 1,80
TARN-ET-GARONNE 131 69 2 66 10 1,98
SARTHE 186 68 6 89 34 2,09
LOT-ET-GARONNE 157 65 4 73 17 2,15
HAUTE-MARNE 31 7 4 14 7 2,21
NORD 278 86 61 118 42 2,36
DEUX-SÈVRES 107 52 3 45 12 2,38
MAYOTTE 121 12 9 49 3 2,47
AISNE 105 27 9 37 9 2,84
ALLIER 148 83 3 52 14 2,85
CREUSE 57 20 1 20 2 2,85
ESSONNE 604 157 117 209 58 2,89
LOIRET 266 107 29 83 27 3,20
EURE 224 97 25 67 20 3,34
HAUT-RHIN 163 82 8 48 19 3,40
YVELINES 850 203 170 234 71 3,63
EURE-ET-LOIR 199 51 11 53 11 3,75
VAL-DE-MARNE 918 234 157 242 66 3,79
OISE 345 123 33 90 15 3,83
NIÈVRE 78 24 5 20 8 3,90
AIN 216 97 17 49 19 4,41
YONNE 185 90 21 40 11 4,63
VAL-D'OISE 783 188 132 149 35 5,26
ORNE 168 94 4 29 7 5,79
ARDENNES 83 23 8 10 2 8,30
GUYANE 365 61 49 36 4 10,14
HAUTS-DE-SEINE 1306 360 256 115 57 11,36
SEINE-ST-DENIS 2212 656 263 18 6 122,89
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Le ratio Sortants/Entrants mesure " l'attractivité " du département : plus il est faible plus le département attire...
Exemple :
Pyrénées-Atlantiques, ratio de 0,03 ; 1 demandeur " entrant " pour 0,03 demandeur " sortant ".
Seine-St-Denis, ratio de 122,89 ; 1 demandeur " entrant " pour 123 demandeurs " sortants ".

Départements

SEINE-ST-DENIS 2212 656 263 18 6 122,89
HAUTS-DE-SEINE 1306 360 256 115 57 11,36
GUYANE 365 61 49 36 4 10,14
ARDENNES 83 23 8 10 2 8,30
ORNE 168 94 4 29 7 5,79
VAL-D'OISE 783 188 132 149 35 5,26
YONNE 185 90 21 40 11 4,63
AIN 216 97 17 49 19 4,41
NIÈVRE 78 24 5 20 8 3,90
OISE 345 123 33 90 15 3,83
VAL-DE-MARNE 918 234 157 242 66 3,79
EURE-ET-LOIR 199 51 11 53 11 3,75
YVELINES 850 203 170 234 71 3,63
HAUT-RHIN 163 82 8 48 19 3,40
EURE 224 97 25 67 20 3,34
LOIRET 266 107 29 83 27 3,20
ESSONNE 604 157 117 209 58 2,89
CREUSE 57 20 1 20 2 2,85
ALLIER 148 83 3 52 14 2,85
AISNE 105 27 9 37 9 2,84
MAYOTTE 121 12 9 49 3 2,47
DEUX-SÈVRES 107 52 3 45 12 2,38
NORD 278 86 61 118 42 2,36
HAUTE-MARNE 31 7 4 14 7 2,21
LOT-ET-GARONNE 157 65 4 73 17 2,15
SARTHE 186 68 6 89 34 2,09
TARN-ET-GARONNE 131 69 2 66 10 1,98
CANTAL 54 22 1 30 7 1,80
MEUSE 27 12 3 16 7 1,69
HAUTE-SAVOIE 199 84 13 119 30 1,67
HAUTE-SAÔNE 20 9 3 13 5 1,54
MAYENNE 69 30 1 45 21 1,53
CHARENTE 67 29 2 45 21 1,49
MOSELLE 98 33 11 67 28 1,46
SEINE-ET-MARNE 712 131 95 507 166 1,40
CHER 75 17 3 56 15 1,34
BOUCHES-DU-RHÔNE 371 127 32 318 95 1,17
RHÔNE 400 139 45 351 128 1,14
TERRITOIRE-DE-BELFORT 16 8 5 15 3 1,07
LOIR-ET-CHER 75 28 7 72 33 1,04
DORDOGNE 121 65 5 118 28 1,03
AUBE 37 11 4 38 12 0,97
PAS-DE-CALAIS 95 30 13 101 21 0,94
SAÔNE-ET-LOIRE 80 34 7 91 34 0,88
INDRE 36 10 0 42 22 0,86
MARNE 71 26 21 83 32 0,86
PARIS 529 150 115 625 156 0,85
ALPES-MARITIMES 127 46 23 151 43 0,84
AUDE 107 41 2 147 26 0,73
ARIÈGE 31 15 0 43 10 0,72
GERS 49 20 0 68 22 0,72
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GARD 146 62 4 208 61 0,70
DOUBS 46 18 9 66 26 0,70
CORRÈZE 38 10 3 55 13 0,69
ISÈRE 162 80 17 235 81 0,69
MEURTHE-ET-MOSELLE 57 17 3 83 30 0,69
VAUCLUSE 77 20 3 120 42 0,64
LOZÈRE 19 3 2 32 10 0,59
LANDES 132 71 1 240 61 0,55
ARDÈCHE 48 13 2 90 31 0,53
SEINE-MARITIME 109 34 28 211 96 0,52
MARTINIQUE 77 14 8 153 26 0,50
VIENNE 50 20 4 101 46 0,50
LOIRE 71 22 10 156 60 0,46
VENDÉE 70 24 4 164 43 0,43
MANCHE 52 28 2 126 51 0,41
SOMME 74 18 13 198 99 0,37
TARN 41 16 1 119 34 0,34
MAINE-ET-LOIRE 71 28 4 221 86 0,32
GUADELOUPE 60 13 8 187 26 0,32
COTES-D’ARMOR 66 37 3 209 48 0,32
VOSGES 18 5 1 60 26 0,30
ALPES-HTE-PROVENCE 23 7 1 77 25 0,30
JURA 14 5 2 49 17 0,29
ILLE-ET-VILLAINE 104 49 10 381 128 0,27
HAUTES-PYRÉNÉES 39 18 0 145 60 0,27
SAVOIE 36 15 5 135 64 0,27
DRÔME 47 19 6 182 63 0,26
AVEYRON 17 6 2 70 13 0,24
BAS-RHIN 59 16 9 250 113 0,24
CORSE-SUD 8 2 0 34 7 0,24
GIRONDE 200 71 5 850 239 0,24
COTE-D'OR 38 15 7 171 85 0,22
HAUTE-GARONNE 109 39 5 535 217 0,20
CALVADOS 60 11 4 300 135 0,20
VAR 72 21 14 369 98 0,20
HAUTE-LOIRE 14 3 1 76 17 0,18
INDRE-ET-LOIRE 45 21 6 253 100 0,18
LOT 14 6 0 83 20 0,17
HAUTE-CORSE 6 2 1 36 7 0,17
CHARENTE-MARITIME 47 16 2 407 107 0,12
RÉUNION 56 14 9 513 74 0,11
HÉRAULT 61 26 8 589 181 0,10
LOIRE-ATLANTIQUE 64 24 3 671 218 0,10
HAUTE-VIENNE 11 3 2 119 48 0,09
MORBIHAN 28 13 4 343 98 0,08
FINISTÈRE 26 10 2 398 138 0,07
PUY-DE-DÔME 18 4 3 300 135 0,06
PYRÉNÉES-ORIENTALES 10 1 1 215 48 0,05
HAUTES-ALPES 5 1 0 111 31 0,05
PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 15 6 1 563 217 0,03
ST-PIERRE-ET-MIQUELON 0 0 0 7 0 0,00
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